
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 4» г. Грозного

ПРИКАЗ
01 сентября 2016 № 7 ?

О разработке ЛООП для обучающихся
с задержкой психического развития

На основании приказа Минобрнауки России от 19 декабря 2014 № 1599 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта общего 
образования для обучающихся с задержкой психического развития

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать разработку АООП для обучающихся с задержкой психического 
развития.

2. Распределить ответственность при разработке АООП НОО:
2.1. Целевой раздел назначить ответственных:.
2.1.1. Пояснительная записка -  Ахматханова М.С.
2.1.2. Планируемые результаты освоения обучающимися с задержкой психического 

развития адаптированной основной общеобразовательной программы -  Эжаева Р.И., 
Хумакиева З.Х.

2.1.3. Система оценки достижения обучающимися с задержкой психического развития 
планируемых результатов освоения адаптированной основной общеобразовательной 
программы -  Тимирбиева И.Р.

2.2. Содержательный раздел назначить ответственных:
2.2.1. Программа формирования базовых учебных действий -  Авторханова Л.Д.
2.2.2. Программы учебных предметов, курсов коррекционно-развивающей области -
Гадаева З.С., Бурсагова Т.Х.
2.2.3. Программа нравственного развития -  Мусаева М.М.
2.2.4. Программа формирования экологической культуры, здорового и безопасного 

образа жизни -  Жабраилова Ж. А.
2.2.5. Программа внеурочной деятельности -  Мусаева М.М.
2.2.6. Программа сотрудничества с семьей обучающегося -  Хадукаев Р.И.
2.3. Организационный раздел назначить ответственных:
2.3.1. Учебный план -  Эжаева Р.И.
2.3.2. Система условий реализации адаптированной основной общеобразовательной 

программы образования обучающихся с задержкой психического развития -
Сангиреев И. Д.
3. Представить АООП для обучающихся с задержкой психического развития 

на утверждение педагогического совета 03 сентября 2016 г.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия №4»: ис/'.\исф : М.А.Мусаева

' А  ^  V  У 7  7  •• о

- ^ . V / V  ■>- - '  ... ' -> г, '>>.*/су, х     4V  .* ■ » г ч  iiw



ФИО Подпись
Эжаева Р.И.
Хумакиева З.Х.

'  ^  У  •" .

Мусаева М.М.
Хадукаев Р.И.
Бурсагова Т.Х. / V  .jfy J

Авторханова Л.Д. • Ш Г ' '
Сангириев И.Д.
Тимирбиева И. Р.
Ахматханова М.С. ' л

Жабраилова Ж. А.
Гадаева З.С.


